
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500003574117346 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Verde del 
Palacio de la Asamblea, en sesión resolutiva Ordinaria el día 2 de diciembre de 2021, a las 11:00 
horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno 
y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 40389/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 40389/202.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 40636/2021.- PERSONACIÓN E.R. 267/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: O.B./W.K./A.E.)

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA

4. 14088/2021.- REGLAMENTO REGULADOR DE PUESTOS ADAPTADOS DE LOS AGENTES 
DE MOVILIDAD DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

5. 21208/2021.- RECTIFICACIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO-2021 PARA 
INTRODUCIR CÓDIGOS DE PLAZAS

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD

6. 30407/202.- PROPUESTA DE PAGO ANTICIPADO DENTRO DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y LA COMISIÓN ISLÁMICA, 
PARA ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL ENTERRAMIENTO EN EL CEMENTERIO 
MUSULMAN DE MELILLA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500003574117346 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y  
DEPORTE

7. 26337/2021.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DE Dª. MÓNICA MARINA GARCÍA OROZCO, POR DAÑOS SUFRIDOS EN SU 
VEHÍCULO COMO CONSECUENCIA DE LA EXISTENCIA DE UN SOCAVÓN EN CALZADA C/ 
ESTUDIANTES INTERSECCIÓN CON EXPLANADA DE CAMELLOS.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, SALUD PÚBLICA 
Y BIENESTAR ANIMAL

8. 31011/2019.- RESOLUCIÓN EXPTE. DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 

9. 38007/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS 
SOCIALES, SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL Y EL IES ENRIQUE NIETO DE LA 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL MEFP EN MELILLA 

10. 11862/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON PSICÓLOGOS PARA EL AÑO 2021

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRIT0S, JUVENTUD Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

11. 39851/2021.- MODIFICACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO GENERAL DE SUBVENCIONES 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL PERIODO 2020-2022 PARA AYUDAS DE 
LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL MANTENIMIENTO DE ASOCIACIONES 
CULTURALES, REGIONALES Y DEPORTIVAS UBICADAS EN EL CARGADERO DE MINERAL.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
1 de diciembre de 2021

C.S.V.:13531500003574117346

El Presidente


		2021-12-01T11:24:44+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



